

平成 19 年度上半期財政状況について

1 全会計

全会計の予算現額は 178 億 3,103 万円で、去年同期（176 億 6,512 万円）と比較すると予算規模は 1 億 6,591 万円の増額となりました。これは、介護・医療関係費に係る特別会計予算が増嵩となったものです。

収入済額は 74 億 7,566 万円で、去年同期（74 億 7,634 万円）と比較して 68 万円の減収、収入割合でも 41.9%（去年同期 42.3%）と 0.4 ポイント減少しています。支出済額は 68 億 6,895 万円で、去年同期（69 億 3,296 万円）と比較して 6,401 万円の減額、支出割合でも 38.5%（去年同期 39.2%）と 0.7 ポイント減少しました。収入支出ともに減少傾向にあり、財政状況は一般会計をはじめとして、依然として厳しい状況が続いています。

2 収入の状況

一般会計では、予算現額が 80 億 5,732 万円で、去年同期（82 億 5,751 万円）と比較すると 2 億 19 万円の減額となり、収入済額は 1 億 1,622 万円の減、収入割合でも 0.2 ポイントの減少となっています。予算現額が減少している大きな要因として、『三位一体の改革』の税源移譲に伴う所得譲与税の廃止による地方譲与税（1 億 8,000 万円減）の減のほか、町債（1 億 7,910 万円減）、地方特例交付金（5,695 万円減）、繰越金（5,654 万円減）、寄附金（5,164 万円減）等があります。一方で増収となったものには、『三位一体の改革』に伴う税源移譲による町税（1 億 6,353 万円増）の増のほか、地方交付税（1 億 486 万円増）、国庫支出金（6,585 万円増）、県支出金（6,486 万円増）、財産収入（2,025 万円増）、地方消費税交付金（1,500 万円増）等があります。

特別会計では、予算現額からみると、国民健康保険事業特別会計（4 億 4,828 万円増）、老人保健医療特別会計（6,651 万円増）、介護保険事業特別会計（6,605 万円増）は増額しました。減収となったものは、湯河原町吉浜財産区の解散に伴う吉浜財産区特別会計の廃止と下水道事業特別会計（1 億 9,650 万円減）等です。

また、収入済額の主な増減は、国民健康保険事業特別会計（4 億 59 万円増）、介護保険事業特別会計（3,719 万円増）が増額となり、下水道事業特別会計（3 億 495 万円減）、老人保健医療特別会計（890 万円減）等が減額となりました。

3 支出の状況

一般会計においては、昨年同期と比較して支出済額は2億3,729万円の減、比率でも2.0ポイント減少しました。この主な要因は、普通建設事業費の減少による土木費(2億5,648万円減)で、その他に民生費(1,722万円減)、衛生費(1,457万円減)、観光商工費(1,407万円減)、教育費(1,648万円減)が減少しています。主な要因は、人件費、障害者自立支援給付等事業、衛生組合負担金等の減によるものです。

特別会計では、国民健康保険事業特別会計(1億9,840万円増)、介護保険事業特別会計(6,477万円増)は増額となり、下水道事業特別会計(6,773万円減)、老人保健医療特別会計(2,239万円減)は減額となりました。

なお、この財政状況は、11月1日に告示し、「広報ゆがわら」12月号に平易な内容にして掲載します。

平成19年度 湯河原町財政状況

(平成19年9月30日現在)

1 歳入歳出予算

(単位:万円)

会 計 名	当初予算額	構成比 %	繰越事業費	専 決	6 月 補正予算	9 月 補正予算	災害関連 補正予算		予算現額	備 考
1 一 般 会 計	773,700	44.7%	8,274		7,543	16,162	53		805,732	
2 国民健康保険事業特別会計	377,300	21.8%				8,521			385,821	
3 下水道事業特別会計	157,500	9.1%			1,250	900			159,650	
4 老人保健医療特別会計	250,000	14.4%		5,349	95				255,444	
5 介護保険事業 特別会計	保険事業勘定	169,300	9.8%	420		3,715			173,435	
	介護サービス 事業勘定	1,300	0.1%			1			1,301	
6 介護サービスセンター事業特別会計	1,440	0.1%							1,440	
7 公共用地先行取得事業特別会計	280	0.0%							280	
計	1,730,820	100%	8,694	5,349	8,888	29,299	53	0	1,783,103	

2 会計別予算の収入支出の状況

(単位:万円)

会 計 名	予算現額 (A)	構成比 %	収入 済 額		支出 済 額		差引額 (B-C)	備 考	
			金 額(B)	比率(B/A)	金 額(C)	比率(C/A)			
1 一 般 会 計	805,732	45.2%	399,697	49.6%	285,991	35.5%	113,706		
2 国民健康保険事業特別会計	385,821	21.6%	151,938	39.4%	152,870	39.6%	△ 932		
3 下水道事業特別会計	159,650	9.0%	23,130	14.5%	60,214	37.7%	△ 37,084		
4 老人保健医療特別会計	255,444	14.3%	102,364	40.1%	113,909	44.6%	△ 11,545		
5 介護保険事業 特別会計	保険事業勘定	173,435	9.7%	70,026	40.4%	72,735	41.9%	△ 2,709	
	介護サービス 事業勘定	1,301	0.1%	295	22.7%	343	26.4%	△ 48	
6 介護サービスセンター事業特別会計	1,440	0.1%	116	8.1%	696	48.3%	△ 580		
7 公共用地先行取得事業特別会計	280	0.0%	0	0.0%	137	48.9%	△ 137		
計	1,783,103	100%	747,566	41.9%	686,895	38.5%	60,671		

一般会計歳入歳出予算執行状況

1 歳 入

(単位:万円)

科 目	予算現額	収入済額	収入割合 (B) / (A)
	(A)	(4月1日から9月30日まで) (B)	
1 町 税	425,763	251,027	59.0%
2 地 方 議 与 税	8,100	2,468	30.5%
3 利 子 割 交 付 金	1,500	542	36.1%
4 配 当 割 交 付 金	1,000	765	76.5%
5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金	800	0	0.0%
6 地 方 消 費 税 交 付 金	25,000	15,206	60.8%
7 ゴ ー ル フ 場 利 用 税 交 付 金	1,200	559	46.6%
8 自 動 車 取 得 税 交 付 金	9,000	2,571	28.6%
9 地 方 特 例 交 付 金	2,037	2,037	100.0%
10 地 方 交 付 税	85,119	53,151	62.4%
11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金	650	334	51.4%
12 分 担 金 及 び 負 担 金	31,615	14,571	46.1%
13 使 用 料 及 び 手 数 料	25,810	10,984	42.6%
14 国 庫 支 出 金	40,198	4,582	11.4%
15 県 支 出 金	47,089	14,373	30.5%
16 財 産 収 入	4,565	2,341	51.3%
17 寄 附 金	369	2,880	780.5%
18 繰 入 金	10,744	0	0.0%
19 繰 越 金	19,330	19,330	100.0%
20 諸 収 入	10,023	1,976	19.7%
21 町 債	55,820	0	0.0%
計	805,732	399,697	49.6%

町民ひとり当りの = $\frac{\text{(町税予算現額)} \quad 4,257,630,000 \text{ 円}}{\text{9月30日現在の住民基本台帳人口} \quad 28,117 \text{ 人}} = 151,426 \text{ 円}$

2 歳 出

(単位:万円)

科 目	予算現額 (A)	支出済額 (4月1日から9月30日まで)		支出割合 (B)/(A)
		(B)		
1 議 会 費	15,369	7,195		46.8%
2 総 務 費	115,828	56,772		49.0%
3 民 生 費	181,702	47,865		26.3%
4 衛 生 費	84,308	37,783		44.8%
5 農 林 水 産 業 費	15,092	4,210		27.9%
6 観 光 商 工 費	37,873	21,157		55.9%
7 土 木 費	98,521	17,205		17.5%
8 消 防 費	74,197	33,114		44.6%
9 教 育 費	83,100	33,674		40.5%
10 災 害 復 旧 費	730	0		0.0%
11 公 債 費	97,117	27,016		27.8%
12 予 備 費	1,895	0		0.0%
計	805,732	285,991		35.5%

(単位:円)

町民ひとり当りの予算額

(平成19年9月30日現在の住民基本台帳人口 28,117人)

議 会 費	5,466	農 林 水 産 業 費	5,368	教 育 費	29,555
総 務 費	41,195	観 光 商 工 費	13,470	公 債 費	34,540
民 生 費	64,624	土 木 費	35,040	そ の 他	934
衛 生 費	29,985	消 防 費	26,389	合 計	286,564

*各費目で端数処理をしているため、和は合計と一致しません。

町債現在高状況

(単位:万円)

会計名	区分	平成19年3月31日 現在高(A)	平成19年4月1日 ~平成19年9月30日		平成19年9月30日 現在高 (A)+(B)-(C)	構成比
			借入額(B)	償還額(C)		
一般会計	① 総務債	19,361	0	85	19,276	1.4%
	② 民生債	37,738	0	1,483	36,255	2.7%
	③ 衛生債	28,620	490	1,415	27,695	2.0%
	④ 農林水産業債	24,964	3,100	958	27,106	2.0%
	⑤ 観光商工債	20,760	0	1,746	19,014	1.4%
	⑥ 土木債	246,352	4,640	5,876	245,116	18.0%
	⑦ 消防債	7,024	0	668	6,356	0.5%
	⑧ 教育債	88,754	17,450	557	105,647	7.8%
	⑨ 災害復旧債	2,941	0	308	2,633	0.2%
	⑩ 特例地方債	269,654	31,990	9,312	292,332	21.5%
小計	746,168	57,670	22,408	781,430	57.5%	
公共用地先行取得事業特別会計	公共事業先行取得事業債	11,190	0	0	11,190	0.8%
下水道事業特別会計	下水道事業債	555,206	32,800	22,578	565,428	41.6%
合計		1,312,564	90,470	44,986	1,358,048	100.0%

* 公営企業会計(水道事業会計、温泉事業会計)は含みません。

* 構成比は、各項目で端数処理をしているため、和は100%になりません。

基金現在高状況

(単位:万円)

会計名	基金名	平成19年3月31日 現在高(A)	平成19年4月1日 ～平成19年9月30日		平成19年9月30日 現在高	構成比
			積立額(B)	取崩し額(C)		
一般会計	① 財政調整基金	19,153	23	0	19,176	29.8%
	② 開発対策基金	10,000	0	0	10,000	15.5%
	③ 育英奨学基金	480	0	0	480	0.7%
	④ 育英奨学顕彰基金	2,000	0	0	2,000	3.1%
	⑤ 日本ジュベニアポ一創業記念育英奨学基金	1,000	0	0	1,000	1.6%
	⑥ 鈴木光太郎顕彰社会福祉基金	1,000	0	0	1,000	1.6%
	⑦ 社会福祉基金	592	12	0	604	0.9%
	⑧ 豊かくなり環境基金	172	0	0	172	0.3%
	⑨ 町債管理基金	240	1	0	241	0.4%
	⑩ 教育文化施設建設基金	177	0	0	177	0.3%
	⑪ 公整公益施設基金	7,384	8	0	7,392	11.5%
	⑫ 梅基金	135	12	0	147	0.2%
	小計	42,333	56	0	42,389	65.9%
国民健康保険事業計	国民健康保険基金	95	2	0	97	0.2%
水道事業特別会計	公営下水道事業基金	20,000	0	0	20,000	31.1%
特別保険事業計	介護給付基金	1,900	0	0	1,900	3.0%
合計	計	64,328	58	0	64,386	100.0%

* 構成比は、各項目で端数処理をしているため、和は100%になりません。

町 税 収 納 状 況

(単位:万円)

区 分		予算現額(A)	調定額(B)	収入済額(C)	(A)/(C)	(B)/(C)
町	税	425,763	496,710	251,027	59.0%	50.5%
町	民 税	157,504	172,061	81,080	51.5%	47.1%
個	人 町 民 税	145,200	160,655	71,443	49.2%	44.5%
	現 年 課 税 分	142,293	143,825	69,658	49.0%	48.4%
	滞 年 納 繰 越 分	2,907	16,830	1,785	61.4%	10.6%
法	人 町 民 税	12,304	11,406	9,637	78.3%	84.5%
	現 年 課 税 分	12,214	10,528	9,591	78.5%	91.1%
	滞 年 納 繰 越 分	90	878	46	51.1%	5.2%
固	定 資 産 税	195,227	256,615	129,369	66.3%	50.4%
	固 定 資 産 税	192,519	253,910	126,785	65.9%	49.9%
	現 年 課 税 分	184,778	195,287	123,894	67.1%	63.4%
	滞 年 納 繰 越 分	7,741	58,623	2,891	37.3%	4.9%
	国有財産等所在市町村交付金	2,708	2,705	2,584	95.4%	95.5%
軽	自 動 車 税	3,359	3,929	3,176	94.6%	80.8%
	現 年 課 税 分	3,279	3,438	3,139	95.7%	91.3%
	滞 年 納 繰 越 分	80	491	37	46.3%	7.5%
町	た ば こ 税	24,118	11,941	9,794	40.6%	82.0%
入	湯 税	10,655	5,605	4,664	43.8%	83.2%
	現 年 課 税 分	10,618	5,210	4,605	43.4%	88.4%
	滞 年 納 繰 越 分	37	395	59	159.5%	14.9%
都	市 計 画 税	34,900	46,559	22,944	65.7%	49.3%
	現 年 課 税 分	33,416	35,289	22,388	67.0%	63.4%
	滞 年 納 繰 越 分	1,484	11,270	556	37.5%	4.9%

平成18年度会計別決算総括表

(単位:万円)

会 計 名	平成18年度(A)	平成17年度(B)	比 較		
			増減額(A)-(B)	伸 率	
1 一 般 会 計	歳入総額	820,995	818,451	2,544	0.3%
	歳入歳出差引額	801,665	793,467	8,198	1.0%
2 国 民 健 康 保 険 事 業 計	歳入総額	19,330	24,984	△5,654	△22.6%
	歳入歳出差引額	349,253	331,454	17,799	5.4%
	歳入総額	328,973	321,396	7,577	2.4%
	歳入歳出差引額	20,280	10,058	10,222	101.6%
	歳入総額	1,087	2,125	△1,038	△48.8%
	歳入歳出差引額	1,087	1,284	△197	△15.3%
	歳入総額	0	841	△841	皆減
	歳入歳出差引額	0	0	0	0
	歳入総額	178,120	173,510	4,610	2.7%
	歳入歳出差引額	178,019	172,916	5,103	3.0%
3 吉 浜 財 産 区 特 別 会 計	歳入総額	101	594	△493	△83.0%
	歳入歳出差引額	259,304	264,515	△5,211	△2.0%
4 下 水 道 事 業 特 別 会 計	歳入総額	264,328	267,782	△3,454	△1.3%
	歳入歳出差引額	△5,024	△3,267	△1,757	53.8%
5 老 人 保 健 医 療 特 別 会 計	歳入総額	166,242	159,793	6,449	4.0%
	歳入歳出差引額	163,035	157,733	5,302	3.4%
	歳入総額	3,207	2,060	1,147	55.7%
	歳入歳出差引額	581	0	581	皆増
	歳入総額	580	0	580	皆増
	歳入歳出差引額	1	0	1	皆増
	歳入総額	1,370	2,075	△705	△34.0%
	歳入歳出差引額	1,370	2,075	△705	△34.0%
	歳入総額	0	0	0	—
	歳入歳出差引額	229	11,207	△10,978	△98.0%
6 介 護 保 険 事 業 特 別 会 計	歳入総額	229	11,207	△10,978	△98.0%
	歳入歳出差引額	0	0	0	—
7 介 護 サ ー ビ ス セ ン タ ー 特 別 会 計	歳入総額	956,186	944,679	11,507	1.2%
	歳入歳出差引額	937,621	934,393	3,228	0.3%
8 公 共 用 地 先 行 取 得 事 業 計	歳入総額	18,565	10,286	8,279	80.5%
	歳入歳出差引額	1,777,181	1,763,130	14,051	0.8%
小 計	歳入総額	1,739,286	1,727,860	11,426	0.7%
	歳入歳出差引額	37,895	35,270	2,625	7.4%
合 計					

※表示単位未満四捨五入の関係で積み上げと合計が一致しない箇所があります。

公営企業会計決算総括表

(単位:万円)

会計名	平成18年度(A)	平成17年度(B)	比較		
			増減額(A)-(B)	伸率	
水道事業会計	収益の収入	42,642	42,402	240	0.6%
	収益の支出	42,356	44,194	△1,838	△4.2%
	差引	286	△1,792	2,078	—
	資本的収入	7,973	11,611	△3,638	△31.3%
	資本的支出	27,698	28,391	△693	△2.4%
	差引	△19,725	△16,780	△2,945	—
	収益の収入	23,369	24,650	△1,281	△5.2%
	収益の支出	20,047	21,874	△1,827	△8.4%
	差引	3,322	2,776	546	—
	資本的収入	5,000	5,000	0	0.0%
資本的支出	10,951	10,794	157	1.5%	
差引	△5,951	△5,794	△157	—	
温泉事業会計					

※ 収益的収支は消費税抜き。資本的収支は消費税込み。

資本的収支の差引不足額は、損益勘定留保資金、減価積立金等で補てん。

平成18年度一般会計歳入歳出決算概要

(歳入)

(単位:万円)

款	平成18年度決算		平成17年度決算額		対前年度比較 増減額(A)-(B)	伸率
	(A)	構成比	(B)	構成比		
1 町 税	404,116	49.2%	413,479	50.5%	△ 9,363	△2.3%
2 地 方 議 与 税	27,281	3.3%	18,644	2.3%	8,637	46.3%
3 利 子 割 交 付 金	1,050	0.1%	1,362	0.2%	△ 312	△22.9%
4 配 当 割 交 付 金	1,301	0.2%	942	0.1%	359	38.1%
5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金	1,280	0.2%	1,368	0.2%	△ 88	△6.4%
6 地 方 消 費 税 交 付 金	26,598	3.2%	24,487	3.0%	2,111	8.6%
7 ゴ ー ル 丁 場 利 用 税 交 付 金	1,342	0.2%	1,154	0.1%	188	16.3%
8 自 動 車 取 得 税 交 付 金	9,389	1.1%	9,926	1.2%	△ 537	△5.4%
9 地 方 特 例 交 付 金	7,732	0.9%	10,274	1.3%	△ 2,542	△24.7%
10 地 方 交 付 税	75,825	9.2%	91,323	11.2%	△ 15,498	△17.0%
11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金	625	0.1%	613	0.1%	12	2.0%
12 分 担 金 及 び 負 担 金	32,383	4.0%	30,941	3.8%	1,442	4.7%
13 使 用 料 及 び 手 数 料	22,448	2.7%	21,972	2.7%	476	2.2%
14 国 庫 支 出 金	28,063	3.4%	27,242	3.3%	821	3.0%
15 県 支 出 金	40,139	4.9%	38,661	4.7%	1,478	3.8%
16 財 産 収 入 金	11,334	1.4%	7,241	0.9%	4,093	56.5%
17 寄 附 金	9,393	1.2%	2,073	0.2%	7,320	353.1%
18 繰 入 金	21,038	2.6%	5,751	0.7%	15,287	265.8%
19 繰 越 金	24,984	3.0%	33,097	4.0%	△ 8,113	△24.5%
20 諸 収 入 債	10,214	1.2%	12,001	1.5%	△ 1,787	△14.9%
21 町 債	64,460	7.9%	65,900	8.0%	△ 1,440	△2.2%
歳 入 合 計	820,995	100.0%	818,451	100.0%	2,544	0.3%

(歳入)

(単位:万円)

款	平成18年度決算		平成17年度決算額		対前年度比較	
	(A)	構成比	(B)	構成比	増減額(A)-(B)	伸率
1 町 税	404,116	49.2%	413,479	50.5%	△ 9,363	△2.3%
12 分担金及び負担金	32,383	4.0%	30,941	3.8%	1,442	4.7%
13 使用料及び手数料	22,448	2.7%	21,972	2.7%	476	2.2%
16 財産収入	11,334	1.4%	7,241	0.9%	4,093	56.5%
17 寄附金	9,393	1.2%	2,073	0.2%	7,320	353.1%
18 繰入金	21,038	2.6%	5,751	0.7%	15,287	265.8%
19 繰越金	24,984	3.0%	33,097	4.0%	△ 8,113	△24.5%
20 諸収入	8,331	1.0%	9,232	1.2%	△ 901	△9.8%
(自主財源計)	534,027	65.1%	523,786	64.0%	10,241	2.0%
2 地方譲与税	27,281	3.3%	18,644	2.3%	8,637	46.3%
3 利子割交付金	1,050	0.1%	1,362	0.2%	△ 312	△22.9%
4 配当割交付金	1,301	0.2%	942	0.1%	359	38.1%
5 株式等譲渡所得割交付金	1,280	0.2%	1,368	0.2%	△ 88	△6.4%
6 地方消費税交付金	26,598	3.2%	24,487	3.0%	2,111	8.6%
7 ゴルノ場利用税交付金	1,342	0.2%	1,154	0.1%	188	16.3%
8 自動車取得税交付金	9,389	1.1%	9,926	1.2%	△ 537	△5.4%
9 地方特例交付金	7,732	0.9%	10,274	1.3%	△ 2,542	△24.7%
10 地方交付税	75,825	9.2%	91,323	11.2%	△ 15,498	△17.0%
11 交通安全対策特別交付金	625	0.1%	613	0.1%	12	2.0%
14 国庫支出金	28,063	3.4%	27,242	3.3%	821	3.0%
15 県支出金	40,139	4.9%	38,661	4.7%	1,478	3.8%
20 諸収入	1,883	0.2%	2,769	0.3%	△ 886	△32.0%
21 町債	64,460	7.9%	65,900	8.0%	△ 1,440	△2.2%
(依存財源計)	286,968	34.9%	294,665	36.0%	△ 7,697	△2.6%
合 計	820,995	100.0%	818,451	100.0%	2,544	0.3%

(歳出 目的別)

(単位:万円)

款	平成 18 年度		平成 17 年度		対前年度比較	
	(A)	構成比	(B)	構成比	増減額(A)-(B)	伸率(A)/(B)
1 議 会 費	13,687	1.7%	14,117	1.8%	△ 430	△3.0%
2 総 務 費	124,140	15.5%	112,656	14.2%	11,484	10.2%
3 民 生 費	166,999	20.8%	171,736	21.6%	△ 4,737	△2.8%
4 衛 生 費	83,510	10.4%	85,680	10.8%	△ 2,170	△2.5%
5 農 林 水 産 業 費	17,801	2.2%	15,070	1.9%	2,731	18.1%
6 観 光 商 工 費	40,447	5.1%	40,660	5.1%	△ 213	△0.5%
7 土 木 費	97,458	12.2%	116,387	14.7%	△ 18,929	△16.3%
8 消 防 費	75,566	9.4%	71,939	9.1%	3,627	5.0%
9 教 育 費	90,433	11.3%	73,993	9.3%	16,440	22.2%
10 災 害 復 旧 費	0	0.0%	1,896	0.2%	△ 1,896	△100.0%
11 公 債 費	91,624	11.4%	89,333	11.3%	2,291	2.6%
歳 出 合 計	801,665	100.0%	793,467	100.0%	8,198	1.0%

(歳出 性質別)

(単位:万円)

区 分	平成 18 年度		平成 17 年度		対前年度比較		
	(A)	構成比	(B)	構成比	増減額(A)-(B)	伸率(A)/(B)	
義務的 経費	1 人件費	260,152	32.5%	270,163	34.0%	△ 10,011	△3.7%
	2 扶助費	44,402	5.5%	44,074	5.6%	328	0.7%
	3 公債費	91,624	11.4%	89,333	11.3%	2,291	2.6%
	(義務的経費計)	396,178	49.4%	403,570	50.9%	△ 7,392	△1.8%
	4 物件費	107,197	13.4%	111,407	14.0%	△ 4,210	△3.8%
	5 維持補修費	5,640	0.7%	4,822	0.6%	818	17.0%
	6 補助費等	80,010	10.0%	69,934	8.8%	10,076	14.4%
	7 積立金	13,780	1.7%	4,384	0.6%	9,396	214.3%
	8 投資及び出資金	54	0.0%	54	0.0%	0	0.0%
	9 貸付金	5,000	0.6%	5,000	0.6%	0	0.0%
	10 繰出金	113,183	14.1%	125,775	15.9%	△ 12,592	△10.0%
	(小計)	721,042	89.9%	724,946	91.4%	△ 3,904	△0.5%
投資的 経費	11 普通建設事業費	80,622	10.1%	66,629	8.4%	13,993	21.0%
	(1) 補助事業費	28,663	3.6%	19,147	2.4%	9,516	49.7%
		(2) 単独事業費	51,959	6.5%	47,482	6.0%	4,477
	12 災害復旧費	1	0.0%	1,892	0.2%	△ 1,891	△99.9%
(投資的経費計)	80,623	10.1%	68,521	8.6%	12,102	17.7%	
歳出合計	801,665	100.0%	793,467	100.0%	8,198	1.0%	